
UCHWAŁA NR XXIV/133/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kikole

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r 
poz. 713 i 1378), art. 91 ust. 1, 2, 5 i 9, w związku 
z art. 88 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020r. poz. 910, 1378 i Dz. U. z 2021r. poz. 4) 
oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021r. poz. 305), Rada Gminy Kikół 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2021 r. zamierza 
się utworzyć Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Kikole z siedzibą w Kikole przy ul. Targowa 6, 
87 -620 Kikół, w skład którego wchodzą: 

a) Przedszkole Publiczne Kraina Bajek w Kikole, 
z siedzibą ul. Zboińskiego 1, 87 – 620 Kikół. 

b) Szkoła Podstawowa im. Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole, z siedzibą ul. Targowa 
6, 87- 620 Kikół, inna lokalizacja prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: ul. Zboińskiego 1, 87 – 
620 Kikół. 

2. Akt założycielski Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole stanowi załącznik nr 
1 uchwały. 

3. Statut Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Kikole stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Z dniem utworzenia Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole mienie i wyposażenie 
jednostek wchodzących w jego skład stanie się 
mieniem i wyposażeniem Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole. 

§ 3. Z dniem utworzenia Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole przejdą na niego 
wszelkie zobowiązania i należności jednostek 
wchodzących w jego skład, a ich pracownicy staną 
się pracownikami Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Kikół do 
przekazania projektu aktu założycielskiego 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kikole 
w celu zaopiniowania przez Rady Pedagogiczne 
placówek wchodzących w jego skład. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/133/2021 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W KIKOLE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r poz. 713 i 1378), art. 91 ust. 1,2 
i 9 oraz art. 88 ust. 1 i 7 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 910 , 1378 i Dz. U. z 2021r. poz. 4). 

§ 1. Z dniem 1 września 2021 r.  tworzy się 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kikole 
z siedzibą przy 
ul. Targowa 6, 87 -620 Kikół. 

§ 2. W skład Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Kikole wchodzą: 

1. Przedszkole Publiczne Kraina Bajek 
w Kikole z siedzibą ul. Zboińskiego 1, 87 – 
620 Kikół. 

2. Szkoła Podstawowa im. Ignacego 
Antoniego Zboińskiego w Kikole z siedzibą ul. 
Targowa 6, 
87- 620 Kikół, inna lokalizacja prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 
ul. Zboińskiego 1, 87 – 620 Kikół. 

§ 3. Akt założycielski wchodzi w życie 
z dniem podjęcia.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/133/2021 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

STATUT 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Kikole

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 
bez bliższego określenia o: 

1) Zespole — należy przez to rozumieć Zespół 
Szkolno - Przedszkolny w Kikole; 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę 
Podstawową im. Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole z siedzibą: ul. Targowa 
6 87 – 620 Kikół, inna lokalizacja prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: ul. Zboińskiego 1 87 – 
620 Kikół 

3) Przedszkolu — należy przez to rozumieć 
Przedszkole Publiczne Kraina Bajek w Kikole 
z siedzibą ul. Zboińskiego 1, 87 – 620 Kikół. 

4) ustawie prawo oświatowe — należy przez to 
rozumieć Ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 z późn. zm.); 

5) statucie — należy przez to rozumieć Statut 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kikole; 

6) Dyrektorze — należy przez to rozumieć 
Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Kikole; 

7) Rodzicach — należy przez to rozumieć także 
prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 
podmioty) sprawujące pieczę nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno - 
Przedszkolny w Kikole. 

2. Siedzibą Zespołu jest budynek Szkoły 
Podstawowej im. Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole ul. Targowa 6, 87 – 
620 Kikół 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Ignacego Antoniego 
Zboińskiego w Kikole z siedzibą 
ul. Targowa 6, 87 – 620 Kikół, inna lokalizacja 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych ul. 
Zboińskiego 1, 87 – 620 Kikół 

2) Przedszkole Publiczne Kraina Bajek w Kikole 
z siedzibą ul. Zboińskiego 1, 
87 – 620 Kikół 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania 
wynikające z przepisów prawa koncentrując się na 
prowadzeniu działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Najważniejszym celem kształcenia 
w Zespole jest dbałość o integralny rozwój 
biologiczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny 
i moralny ucznia, 

3. Szczegółowe cele i zadania Szkoły 
i Przedszkola określają ich statuty, 

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół jest 
Gmina Kikół z siedzibą w Kikole przy ul. Plac 
Kościuszki 7,87 – 620 Kikół. 

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem 
sprawuje Kujawsko - Pomorski Kurator Oświaty. 

3. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej 
Zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 5. l. Zachowuje się odrębność rad 
pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły 
i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu. 

2 Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

4) Rada Rodziców uczniów Szkoły; 

5) Rada Rodziców dzieci uczęszczających do 
Przedszkola; 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły. 

3. Kompetencje poszczególnych organów 
Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów 
między nimi określają statuty Szkoły 
i Przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 1



4. W celu harmonijnego współdziałania 
organów Zespołu, a także rozwiązywania 
zaistniałych sporów niezbędne jest przestrzeganie 
zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
organami o podejmowanych działaniach 
i decyzjach. 

5. W przypadku powstania sytuacji 
konfliktowych dyrektor Zespołu podejmuje rolę 
mediatora w celu rozwiązania konfliktu lub 
powołuje zespół mediacyjny. 

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie 
Dyrektorem Szkoły i Przedszkola. 

2. Zespołem kieruje dyrektor, przy pomocy 
wicedyrektorów oraz osób zajmujących inne 
stanowiska kierownicze. 

3. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu 
i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, w ramach 
którego: 

a) przeprowadza ewaluację wewnętrzną 
i wykorzystuje jej wyniki do doskonalenia 
jakości pracy szkoły i przedszkola; 

b) kontroluje przestrzeganie przez nauczycieli 
przepisów prawa dotyczących działalności 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz innej działalności statutowej szkoły 
i przedszkola, 

c) wspomaga nauczycieli w realizacji ich 
zadań, w szczególności przez: 

- diagnozę pracy szkoły i przedszkola,  
planowanie działań rozwojowych, w tym 
motywowanie nauczycieli do 
doskonalenia zawodowego, 

- prowadzenie działań rozwojowych, 
w tym organizowanie szkoleń i narad; 

d) monitoruje pracę szkoły i przedszkola. 

3) sprawuje opiekę nad wychowankami 
przedszkola i uczniami szkoły; 

4) odpowiada za działalność wychowawczą, 
profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą 
Zespołu; 

5) przewodniczy Radzie Pedagogicznej 
Przedszkola i Radzie Pedagogicznej Szkoły; 

6) realizuje uchwały rady pedagogicznej podjęte 
w ramach kompetencji stanowiących; 

7) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych 
z przepisami prawa i niezwłocznie 

powiadamia o tym fakcie organ prowadzący 
oraz sprawujący nadzór pedagogiczny; 

8) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje 
z niego po zasięgnięciu opinii organu 
prowadzącego oraz rad pedagogicznych; 

9) przyznaje nagrody i wymierza kary 
porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

10) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu 
opinii rad pedagogicznych, w sprawie 
odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla 
nauczycieli oraz innych pracowników; 

11) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz 
innych pracowników; 

12) dysponuje środkami finansowymi 
określonymi w planie finansowym Zespołu, 
zaopiniowanym przez rady pedagogiczne oraz 
ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe 
wykorzystanie; 

13) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

14) dba o powierzone mienie; 

15) współdziała ze szkołami wyższymi 
w organizacji praktyk pedagogicznych; 

16) wdraża odpowiednie środki techniczne 
i organizacyjne zapewniające zgodność 
przetwarzania danych osobowych przez szkołę 
z przepisami o ochronie danych osobowych; 

17) w celu zapewnienia warunków 
organizacyjnych opieki zdrowotnej nad 
uczniami współpracuje z: 

a) podmiotami sprawującymi opiekę 
zdrowotną nad uczniami, 

b) rodzicami w przypadku wstąpienia 
problemów zdrowotnych lub higienicznych, 
w oparciu o procedury organizacyjne 
postępowania; 

18) odpowiada za realizację zaleceń 
wynikających z orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego ucznia i opinii 
o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka; 

19) stwarza warunki do działania w szkole: 
wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 
organizacji, w szczególności organizacji 
harcerskich, których celem statutowym jest 
działalność wychowawcza lub rozszerzanie 
i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 
wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej 
szkoły; 

20) zapewnia pracownikom szkoły i przedszkola 
szkolenia lub inne formy zdobycia wiedzy na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 2



temat sposobu postępowania wobec uczniów 
przewlekle chorych lub niepełnosprawnych, 
odpowiednio do potrzeb rozwojowych 
i zdrowotnych uczniów. 

4. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza 
i odwołuje z niego organ prowadzący Zespół, 
zgodnie z ustawą. 

§ 7. 1. Zespół używa pieczęci i stempli 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje 
dokumentację na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 8. Zasady wydawania oraz wzory świadectw 
i innych druków szkolnych, sposób dokonywania 
ich sprostowań i wydawania duplikatów oraz 
zasady odpłatności za te czynności określają 
odrębne przepisy. 

§ 9. 1. Postanowienia zawarte w statutach 
Szkoły i Przedszkola pozostają w mocy 
z wyjątkiem uregulowanych odmiennie 
w niniejszym statucie. 

2. Organem właściwym do dokonywania 
zmian w statucie jest zespół złożony z Rady 
Pedagogicznej Szkoły i Rady Pedagogicznej 
Przedszkola. 

§ 10. Statut wchodzi w życie z dniem 
1 września 2021 roku.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną
przez siebie szkołę podstawową z prowadzonym przez siebie przedszkolem mającym siedzibę na obszarze
objętym obwodem tej szkoły. Utworzenie zespołu szkolno – przedszkolnego następuje w trybie art. 88 ustawy
Prawo oświatowe na podstawie aktu założycielskiego, zaopiniowanego przez rady pedagogiczne łączonych
jednostek. Uchwała stanowi podstawę do wystąpienia do obu rad pedagogicznych i organizacji związkowych
o opinie dotyczącą połączenia placówek w zespół szkolno - przedszkolny.

Budynek Szkoły Podstawowej w Kikole przy ul. Zboińskiego 1 został rozbudowany o część przedszkolną. Do
nowej części przedszkolnej zostało przeniesione Publiczne Przedszkole Kraina Bajek w Kikole. W tej sytuacji
utworzenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kikole spowoduje efektywniejsze i sprawniejsze
administrowanie obiektami oświatowymi oraz zarządzaniem finansami. Umożliwili również racjonalne
wykorzystanie bazy i kadr obu jednostek. Powołanie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kikole będzie
korzystne ze względów dydaktyczno – wychowawczych, stworzone zostaną warunki do większej integracji
środowiska nauczycieli, rodziców i uczniów.

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Kikole i pracownicy Publicznego Przedszkola w Kikole staną się
pracownikami Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kikole.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3B359B-721B-4A22-B28C-8953E71C7D92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 2 Paragraf 1 Punkt 7

	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 2 Paragraf 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 2 Paragraf 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (2)

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 15
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 16
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 17
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 17 Litera a
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 17 Litera b

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 18
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 19
	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 20

	Załącznik 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 2 Paragraf 7
	Załącznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 8
	Załącznik 2 Paragraf 9
	Załącznik 2 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 10

	Załącznik

